
 

KYNOLOGIN KYNÄSTÄ – tammikuu 2024 

SUOMEN OPASKOIRAT KILPAKENTILLÄ 

Opaskoirat käyttäjineen ovat kilpailleet vuodesta 1950 lähtien keskenään ja 

muiden palveluskoirien seurassa suomenmestaruuksista. Maaotteluja on käyty 

yhdessä Norjan ja Ruotsin kanssa jo 1950-luvulta lähtien - kerran oli Tanskakin 

mukana. Tällä vuosituhannella ovat kisakumppaneita olleet virolaiset ja 

latvialaiset. 

Juuri perustettu Opaskoirayhdistys yhdessä Pitäjänmäen opaskoirakoulun 

kanssa järjesti Suomen ensimmäiset opaskoirakokeet vuonna 1950. Kokeiden 

alkuperäinen tarkoitus oli keskinäisen kilvoittelun lisäksi tarkkailla koirakoiden 

toimintakykyä kaupunki- ja maaseuturadalla sekä tottelevaisuudessa. Koirakot 

saapuivat koepaikoille yleensä junilla ja muilla yleisillä kulkuneuvoilla. Yllään 

heillä oli parhaat tamineet, koska palkintojen jako tapahtui tavallisesti 

ravintolassa ja ilman kravattia sinne ei ollut asiaa. 

Opaskoirien suomenmestaruuksista on oteltu eri puolilla maata yhtäjaksoisesti 

vuodesta 1950 kolmea vuotta lukuun ottamatta. Näistä kahtena vuotena ei 

järjestetty kokeita koronan vuoksi ja kerran ei saatu riittävästi osallistujia 

paikalle. 

SM-kokeissa menestyneimpiä ovat olleet Artturi Laitinen ja Arvo Aalto 

koirineen. Molemmat ovat leivotut mestareiksi yhdeksän kertaa. Erkki Virtanen 

on ollut mestari seitsemän kertaa ja Aimo Ågren kuudesti. Sitten seuraavat 

Keijo Miettinen viisi kertaa, Minna-Liisa Arola, Merja Viteli ja Hannu Pulli 

neljästi, Holger Blomqvist, Erkki Juntikka ja Esko Karmala kolmesti sekä 

Tapani Hakavuo, Yrjö Parikka ja Seppo Lukkari kahdesti ja kerran ovat olleet 

mestareita Olavi Martelius, Teuvo Ylitalo, Heikki Korpela, Seppo Koskela, Esko 

Vainionpää, Rauni Huhdanperä ja Pirkko Luusalo. 

Suomi-Baltia -maaotteluja on ajalla 2012-2022 järjestetty yhdeksän kertaa. 

Koronan vuoksi ei maaotteluja järjestetty vuosina 2020-2021 eikä myöskään 

vuosina 2023-24 innostuttu kokoontumaan maaottelujen merkeissä. 



Viro, Latvia ja Suomi ovat järjestäneet vuoron perään keskinäisiä otteluita. 

Ehkäpä tänä vuonna saamme mukaan myös Liettuaan, jonne on Zaigan 

koirakoululta luovutettu maan ensimmäinen opaskoira. Toivokaamme, että 

otteluperinne jatkuu. Koirillekin tekee hyvää irtaantua välillä kotiympyröistä. 

Kaikkea hyvää opas- ja muulle palvelukoirakansalle vuodelle 2024! 

Juha Herttuainen 


